ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 394/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 11 tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt đề cương, tổ chức và cá nhân chủ trì đề tài

“Giải pháp nâng cao năng lực bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cộng đồng

của tuyến y tế cơ sở tại tỉnh Vĩnh Long”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 36/2016/QĐ-UBND, ngày 28/12/2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Quy chế quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng

ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long; Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND

ngày 21/12/2018 của UBND tỉnh Vĩnh Long về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của

Quy chế quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh sử dụng ngân sách nhà

nước trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long ban hành kèm theo Quyết định số 36/2016/QĐ-

UBND ngày 28/12/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2491/QĐ-UBND, ngày 30/11/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ;

 Xét Tờ trình số 125/TTr-SKHCN, ngày 07/2/2024 của Giám đốc Sở Khoa học

và Công nghệ về việc phê duyệt đề cương, tổ chức và cá nhân chủ trì đề tài khoa học

và công nghệ cấp tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đề cương, tổ chức và cá nhân chủ trì nghiên cứu đề tài “Giải

pháp nâng cao năng lực bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cộng đồng của tuyến y tế cơ sở tại

tỉnh Vĩnh Long” với các nội dung chính như sau:

1. Tên đề tài: Giải pháp nâng cao năng lực bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cộng

đồng của tuyến y tế cơ sở tại tỉnh Vĩnh Long.

2. Tổ chức chủ trì: Sở Y tế tỉnh Vĩnh Long.

3. Chủ nhiệm đề tài: Tiến sĩ Bác sĩ Hồ Thị Thu Hằng.

4. Mục tiêu của đề tài

a) Mục tiêu tổng quát:

Đánh giá thực trạng và đề ra giải pháp nâng cao năng lực bảo vệ, chăm sóc sức

khỏe cộng đồng của tuyến y tế cơ tở tại tỉnh Vĩnh Long

2

b) Mục tiêu cụ thể:

- Đánh giá thực trạng năng lực bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cộng đồng của tuyến

y tế cơ sở tại tỉnh Vĩnh Long.

- Xác định và phân tích các yếu tố liên quan đến năng lực bảo vệ, chăm sóc sức

khỏe cộng đồng của tuyến y tế cơ sở.

- Mô hình can thiệp nâng cao năng lực bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cộng đồng

tại tuyến y tế cơ sở.

 5. Nội dung thực hiện

Nội dung 1: Đánh giá thực trạng năng lực bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cộng

đồng của tuyến y tế cơ sở tại tỉnh Vĩnh Long

Nội dung 2. Xác định và phân tích các yếu tố liên quan đến năng lực bảo vệ,

chăm sóc sức khỏe cộng đồng của tuyến y tế cơ sở

Nội dung 3: Mô hình can thiệp nâng cao năng lực bảo vệ, chăm sóc sức khỏe

cộng đồng tại tuyến y tế cơ sở

Tổng kết đề tài: Viết báo cáo tổng hợp, báo cáo tóm tắt; đánh giá nghiệm thu

cấp cơ sở và hoàn thiện hồ sơ nghiệm thu chính thức nộp về cơ quan quản lý đề tài.

6. Sản phẩm của đề tài

Báo cáo khoa học tổng kết đề tài, báo cáo tóm tắt kèm theo các sản phẩm

chính:

- Báo cáo đánh giá thực trạng năng lực bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cộng đồng

của tuyến y tế cơ sở.

- Báo cáo các yếu tố liên quan đến năng lực bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cộng

đồng của tuyến y tế cơ sở

- Báo cáo đề xuất giải pháp nâng cao năng lực bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cộng

đồng của tuyến y tế cơ sở tại tỉnh Vĩnh Long

- Báo cáo mô hình “Nâng cao năng lực cung ứng dịch vụ y tế cơ sở tại tỉnh

Vĩnh Long”

- Báo cáo mô hình “Phòng khám bác sĩ gia đình tại tuyến y tế cơ sở tại tỉnh

Vĩnh Long”

- Báo cáo mô hình “Nâng cao năng lực nhân viên y tế của tuyến y tế cơ sở tại

tỉnh Vĩnh Long”

- Báo cáo mô hình “Truyền thông sức khỏe cho người dân tại cộng đồng tại

tỉnh Vĩnh Long”

- Hỗ trợ đào tạo 01 cán bộ sau đại học

3

- Ít nhất 01 bài báo được đăng trên tạp chí khoa học chuyên ngành y tế

- Các sản phẩm khác gồm:

+ Hồ sơ tự đánh giá nghiệm thu kết quả đề tài

+ Biên bản/ kỷ yếu hội thảo khoa học: 03 cuộc hội thảo (01 bộ/cuộc).

+ Dữ liệu phân tích, thống kê.

+ Đĩa CD/USB chứa toàn bộ dữ liệu quá trình thực hiện nhiệm vụ.

7. Địa chỉ áp dụng: Sở Y tế tỉnh Vĩnh Long và các sở, ngành khác có liên

quan.

8. Thời gian thực hiện: 24 tháng (từ tháng 3/2025 đến tháng 02/2027).

9. Kinh phí

Kinh phí từ ngân sách sự nghiệp khoa học của tỉnh là: 643.464.000 đồng (Sáu

trăm bốn mươi ba triệu, bốn trăm sáu mươi bốn ngàn đồng), thực hiện theo phương

thức khoán chi từng phần.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm ký kết hợp đồng,

theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện đề tài theo đúng quy định hiện hành.

2. Tổ chức chủ trì và chủ nhiệm đề tài có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thực

hiện để tài theo hợp đồng đã được ký kết và theo đúng quy định pháp luật; thực hiện

các thủ tục đăng ký, lưu trữ, chuyển giao kết quả nghiên cứu, thanh quyết toán kinh

phí và thanh lý hợp đồng theo quy định sau khi đề tài được nghiệm thu.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và

Công nghệ, Giám đốc Sở Tài chính, tổ chức chủ trì và chủ nhiệm đề tài chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- PCT phụ trách VX;

- PVP phụ trách VX;

- Như Điều 3;

- Phòng VHXH;

- Lưu: VT, 3.18.05.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-03-12T10:57:43+0700